
„HORO“ ROK 2018   

 V listopadu je pěkným zvykem Horokroužku školního sportovního klubu ukončit lezeckou sezóny tzv. 

„Posledním slaněním“. Kolize termínů, 6. A měla Stužkovací večírek, znamenala menší počet hudebních 

nástrojů, ale na druhé straně luxus vlastní postele. Zázemí pro slanění nám opět poskytla Tatranka, chata 

Horolezeckého oddílu Staré Město, která se nachází asi v polovině cesty při výstupu na Lysou horu z 

Ostravice. 

Měsíc listopad již neslibuje ideální lezecké podmínky, spíše naopak. Proto je poslední slanění více o 

hodnocení lezecké sezóny a o plánech na příští rok, než o lezení samotném.   

A v roce 2018 se Horokroužek „pochlapil“. Prosinec se boulderovalo na závodech v Tendon Bloku v Ostravě. 

V dubnu se Šimon Jarolím a Antonín Plšek umístili na stupních vítězů prvního ročníků lezení na obtížnost na 

stěně Hlubina opět v Ostravě.  Červen byl ve znamení finále Moravskoslezského Gekona, seriálu čtyř 

závodů pořádaných v Orlové, Rýmařově, Opavě, Frýdku – Místku, který ve svých kategoriích vyhráli Kamila 

Janošcová a Adam Dokoupil. V červnu poprvé Horokroužek zavítal do nové lezecké lokality. Navštívili jsme 

Slnečné skály na Porubce u Žiliny. V září jsme vycestovali na ferraty rakouského Hochswabu a Rax Alp.  

 



No a jak dopadla letošní Tatranka? Asi únava z celého roku nebo šetření sil na večerní Tančírnu 

znamenala, že poprvé zůstal nepokořen vrchol Lysé hory frýdecko-místeckým družstvem. Sekce Morávka 

a Nošovice nezklamala, protože na Tatranku putovali přes Lysou horu za svitu čelovek již v pátek sami.                                              

A tak děkuji za zpěvný večer při kytaře a za slanění slabé poloviny odvážlivců na skalách Horního Mazáku.    

 

       



   

      

  Za Horokroužek Daniel Svoboda a David Březovják 


